
Likwidacja linii autobusowej, wydłużenie godzin
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Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli  radni: Małgorzata Jantos, Artur Buszek, Michał Starobrat
oraz Łukasz Gibała. Pytają w nich m.in. o: likwidację linii autobusowej, likwidację miejsc siedzących w
komunikacji miejskiej, czy wydłużenie godzin funkcjonowania ogródków gastronomicznych.

Radna Małgorzata Jantos interpeluje w imieniu mieszkańców w sprawie usprawnienia przewozu
osób niepełnosprawnych w komunikacji miejskiej. – W tramwajach i autobusach przegubowych
powinno się rozdzielić miejsca dla wózków inwalidzkich i wózków dziecięcych, gdyż bardzo często te
ostatnie blokują miejsca dla tych pierwszych, a zamiana miejsc w trakcie jazdy stwarza duże
niebezpieczeństwo zarówno dla niepełnosprawnych jak i dzieci, ale także dla współpasażerów – cytuje
radna jednego z mieszkańców dodając, iż rozdzielenie ułatwiłoby wsiadanie i wysiadanie, gdyż obie te
grupy korzystałyby z odrębnych drzwi pojazdów. Wózki dziecięce nie potrzebują także platformy.
Radna w imieniu mieszkańca pyta: czy nie można by pomyśleć o zainstalowaniu przy miejscu dla
wózka inwalidzkiego składanego krzesełka zamocowanego do burty autobusu lub tramwaju, na
którym opiekun mógłby usiąść i odpocząć mając równocześnie pod opieką osobę niepełnosprawną? I
dodaje: – Bardzo często opiekunami są ludzie w podeszłym wieku. Kolejno radna zwraca uwagę na
problem, że w nowych tramwajach i autobusach powinno się zrezygnować z miejsc siedzących
naprzeciwko drzwi. Ta przestrzeń powinna być wolna i umożliwić przewożenie rowerów lub dużych
bagaży, a nawet dzięki temu można by przewieźć więcej osób. Te parę krzesełek w tych miejscach
bardzo ograniczają funkcjonalność komunikacji – pisze radna cytując jednego z mieszkańców,
zwracając uwagę jeszcze na problem jednego automatu biletowego w długim pojeździe komunikacji
miejskiej.

Radny Łukasz Gibała złożył interpelację w sprawie likwidacji linii nr 208. – Od 19 listopada 2022 r.
zostały wprowadzone zmiany w funkcjonowaniu linii aglomeracyjnych obsługujących Gminę
Zabierzów i Kraków Airport. Najistotniejszą z nich była likwidacja linii autobusowej 208, która od lat
jeździła na trasie Dworzec Główny Wschód – Kraków Airport i cieszyła się ogromną popularnością
zarówno wśród krakowian oraz dojeżdżających z okolicznych miejscowości pracowników lotniska jak i
turystów – pisze radny, argumentując, iż likwidacja tego połączenia wywołała lawinę protestów, a
petycję w sprawie przywrócenia linii 208 podpisało już ponad 1700 osób. Mieszkańcy argumentują, że
wzmocnienie innych linii autobusowych nie rekompensuje im trudności, jakie wiążą się z likwidacją
tej, którą dotąd regularnie podróżowali. Korzystanie z innych połączeń, nadal kursujących z niezbyt
dużą częstotliwością, wiąże się ze znacznym wydłużeniem podróży i koniecznością odbywania
uciążliwych przesiadek. – Wprowadzone zmiany w komunikacji miejskiej oceniane są przez pasażerów
jako drastyczne i negatywne, a także przyczyniające się do wzrostu udziału w ruchu drogowym, czego
konsekwencją jest zwiększenie korków oraz zanieczyszczeń powietrza – pisze zaniepokojony radny.

Radni Artur Buszek, Michał Starobrat oraz Małgorzata Jantos złożyli w imieniu właścicieli lokali
gastronomicznych wspólną interpelację dotyczącą wydłużenia funkcjonowania godzin ogródków
gastronomicznych. Jednym z ograniczeń podjętej przez Radę Miasta uchwały nr LXXXXIII/2368/22 w
sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem jest



ustalenie godzin dla funkcjonowania ogródków gastronomicznych, w szczególności od niedzieli do
czwartku w godzinach 6:00-22:00 – zwracają uwagę radni. – Prowadzący ogródki gastronomiczne,
kierują prośby i wnioski o przedłużenie nocnych godzin funkcjonowania ogródków, w wyżej
wymienionym okresie tygodnia, co najmniej do godziny 24:00. Zainteresowani wskazują na potrzebę
wnioskowanej zmiany, uzasadniają ją spadającymi obrotami w gastronomii, wynikającymi głównie ze
zmniejszonej ilości turystów zagranicznych odwiedzających Kraków, z uwagi na bliskość wschodniej
granicy kraju, za którą trwają działania wojenne – piszą w ich imieniu radni. Radni proszą Prezydenta o
rozważenie możliwości zmiany przepisów cytowanej uchwały Krakowa w zakresie dotyczącym godzin
funkcjonowania ogródków gastronomicznych, tj. od niedzieli do czwartku do godz. 24:00. (KT)


